[image: ]
МКУ КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ ИНФРАСТРУКТУРЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»
«ТАРБАГАТАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН
ОРШОН ХАНГАЛГЫН БАЙГУУЛГА ХҮГЖӨӨХЭ ТАЛААР ХОРООН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «31»  августа   2023 г.                                                                        №__530__
с. Тарбагатай

«Об утверждении Проекта межевания территории земельного участка
расположенного в границах кадастрового квартала 03:19:250103»

Рассмотрев Проект межевания территории земельного участка, в соответствии с п.4 ч.3 ст.11.3 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г №136-ФЗ, ст.41-46 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года №190-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Комитет по развитию инфраструктуры муниципального образования «Тарбагатайский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Проект межевания территории земельного участка в границах кадастрового квартала 03:19:250103, местоположение: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Тарбагатайский, сельское поселение Саянтуйское, с.Нижний Саянтуй, ДНТ «Багульник», площадью 17516270 кв.м., из них: 16165613 кв.м. – сформированные земельные участки; 1322169 кв. м. - сформированные земельные участки под дорогами, 28488 кв.м. – образуемые земельные участки, 11675 кв.м – уточнение участка для коммунального обслуживания.
        Виды разрешенного использования: для ведения гражданами садоводства и огородничества – 16165613 кв.м.; земельные участки (территории) общегопользования – 1322169 кв.м.; для коммунального обслуживания – 11675кв.м. Категория земель: земли населенных пунктов, территориальная зона - зона Ж2 (Зона застройки дачных и садоводческих товариществ зона).
2. Постановление опубликовать в газете «Тарбагатайская нива» и на официальном сайте муниципального образования «Тарбагатайский район».
3.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

Врио Председателя комитета по развитию
инфраструктуры  МО «Тарбагатайский район»                        Н.Р. Коновалов

Отдел земельных и имущественных отношений
Сучков Д.В.
8(30146)56053
image1.png